
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°    19    del  24.01.2020. 

 

OGGETTO: Servizio di manutenzione impianti termici. Affido diretto ex art. 36 c.2 D.Lgs 

50/2019. 
 

 
 L’anno duemilaventi, il giorno ventiquattro (24) del mese di gennaio (01) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

          Premesso che: 

        il Consorzio ha installato presso le proprie sedi i seguenti impianti termici: 

A. Centrale termica c/o sede Legale Via Gizio, 36 - 66100 Chieti 

B. N. 7 caldaie murali di seguito elencate: 

1 Caldaia  c/o Sede legale Via Gizio, 36 App. Custode  -   

2 Caldaia  c/o Casello di Bonifica in C.da Colle Formica - Penne -   

3 Caldaia c/o Casello di Bonifica in C.da Passo Cordone - Loreto Aprutino  

4 Caldaia c/o Casello di Bonifica in Via S. Cassiano 48 - Alanno   

5 Caldaia c/o Casello di Bonifica in C.da Vallemare – Cepagatti 

6 Caldaia c/o Sede - Officina - del Depuratore S. Martino Via Don Primo Mazzolari (Z.I. 

Salvaiezzi) Chieti   

7 Caldaia c/o Sede - Uffici - del Depuratore S. Martino Via Don Primo Mazzolari (Z.I. 

Salvaiezzi) Chieti   

         - per gli stessi è necessario stipulare un contratto per il servizio di conduzione periodica 

e straordinaria degli impianti comprensivo della nomina di terzo responsabile; 

       - sulla scorta delle spese fatturate negli anni precedenti è stato stimato un importo 

presunto del servizio di complessivi € 3.000,00 al netto di IVA per un periodo di 36 mesi; 

        - il Settore Economico Finanziario, attraverso la piattaforma telematica Net4market, 

ha provveduto ad avviare una richiesta di preventivo finalizzata all’affidamento diretto ex 

art. 36 comma 2 del D. Lgs 50/2016 con l’invito dei fornitori come indicato nell’elenco 

allegato “Fornitori Preventivo”; 



         - entro il termine ultimo per la presentazione delle offerte del 5.12.2019 ore 12.00 

sulla piattaforma telematica consortile è risultata caricata solo un’offerta cioè quella 

dell’Operatore Economico S2 Società di Servizi per l’Edilizia srl con sede in Via 

Nazionale Adriatica Nord, 102 66023 Francavilla al Mare (CH) come si evince dall’elenco 

“Documentazione d’offerta – Economica” allegato alla presente; 

       Tutto ciò premesso; 

         Vista la relazione a firma del Responsabile del Procedimento, dott. Stefano Tenaglia, 

con la quale nel trasmettere tutta la documentazione, propone l’affido diretto del servizio di 

manutenzione impianti termici per un periodo di anni tre per l’importo complessivo di € 

1.770,00 al netto dell’IVA alla ditta S2 Società di Servizi per l’Edilizia srl con sede in Via 

Nazionale Adriatica Nord, 102 66023 Francavilla al Mare (CH); 

            Ritenuto conveniente per l’Ente accettare quanto proposto; 

     Richiamato l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. nonché il vigente 

Regolamento consortile per l’esecuzione, manutenzione ed esercizio di opere di bonifica 

nonché per l’acquisizione di beni e servizi;  

    Preso atto del visto rilasciato dal Settore Economico Finanziario per la copertura 

finanziaria, in data  24.01.2020;  

    Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

      Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 706 del 24.10.2019 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2020; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di affidare il servizio di manutenzione impianti termici per un periodo di anni tre a far 

data dalla stipula contratto e per un importo complessivo di € 1.770,00 al netto dell’IVA 

alla ditta S2 Società di Servizi per l’Edilizia srl con sede in Via Nazionale Adriatica 

Nord, 102 66023 Francavilla al Mare (CH), come da offerta proposta allegata al presente 

atto,  CIG ZEB2AC50DD; 

3) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap. 67 denominato 

“Manutenzione e gestione degli impianti irrigui” del Bilancio di Previsione consortile 

2020;  



4) di autorizzare il Settore Economico Finanziario al pagamento dell’importo su riportato 

dopo l’effettuazione della fornitura, anche se frazionata, e a presentazione dei documenti 

di pagamento, vistati dagli uffici competenti; 

5) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore           13,00             del giorno            24.01.2020                alle ore             14,00 

del giorno 27.01.2020  

Chieti, lì 27.01.2020            Il Capo Settore Amministrativo 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


